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Socialudvalget har i brev af 16. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 468
(SOU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line 
Barfod (EL).

Spørgsmål nr. 468:
”Hvilke initiativer vil ministeren tage, for at sikre at kommunerne overholder Soci-
alministeriets bekendtgørelser og ikke opkræver tilbagebetaling eller andre afdrag 
af personer, der modtager kontanthjælp eller førtidspension, jf. Socialministeriets 
bekendtgørelse 1383 af 12.12.2006 om opkrævning af tilbagebetalingskrav efter 
lov om social service, lov om social pension og lov om højeste, mellemste, forhøjet 
almindelig og almindelig førtidspension mv. og Socialministeriets bekendtgørelse 
1056 af 7.11.2005 om kommunernes opkrævning af tilbagebetalingskrav efter lov 
om aktiv socialpolitik??”

Endeligt svar:
Det bemærkes, at Socialministeriets bekendtgørelse 1056 af 7.11.2005 er ophævet 
og erstattet af Beskæftigelsesministeriets bekendtgørelse nr. 1341 af 4. december 
2007.

Beskæftigelsesministeriets bekendtgørelse nr. 1341 af 4. december 2007 om kom-
munernes opkrævning af tilbagebetalingskrav efter lov om aktiv socialpolitik og 
bekendtgørelse nr. 1383 af 12. december 2006 om kommunalbestyrelsens opkræv-
ning af tilbagebetalingskrav efter lov om social service, lov om social pension og 
lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v., 
indeholder regler for kommunernes opkrævning af tilbagebetalingskrav efter de 
pågældende lovgivninger.

Bekendtgørelserne regulerer ikke opkrævning af andre tilbagebetalingskrav overfor 
modtagere af for eksempel kontanthjælp eller førtidspension.  

Det forudsættes, at kommunerne følger den gældende lovgivning, herunder de gæl-
dende bekendtgørelser. Er en borger uenig i kommunens afgørelse kan den ind-
bringes for det sociale nævn. 

Ankestyrelsen kan på baggrund af en klage optage en sag til behandling, når Anke-
styrelsen skønner, at sagen har principiel eller generel betydning. Herudover har 
Ankestyrelsen pligt til at koordinere, at blandt andet afgørelser, som kan indbringes 
for Ankestyrelsen og de sociale nævn, træffes i overensstemmelse med lovgivnin-
gen.
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Jeg finder derfor ikke anledning til at tage nye initiativer for at sikre, at kommu-
nerne overholder de nævnte bekendtgørelser. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


